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                                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                                                              w Pabianicach
                                                                                          Krzysztof Rąkowski

   W  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  Pana

Włodzimierza  Stanka  dot.  działań  mających  przeciwdziałać  zaśmiecaniu  i  podrzucania

odpadów na terenie miasta, pragnę poinformować co następuje.

   W  ostatnim  okresie  pojawiły  się  przypadki  związane  z  zaśmiecaniem  miejsc

ogólnodostępnych  m.  in.  parki,  skwery.  W  większości  tych  przypadków  powodem

zaśmiecania  były  przepełnione  kosze  głównie  opakowaniami  po  posiłkach,  które  w

związku z pandemią COVID-19 okoliczne placówki  gastronomiczne serwują na wynos.

Sytuacje  takie  są na bieżąco monitorowane przez służby i  tereny w miarę możliwości

sprzątane i dozorowane. Dodatkowo prowadzone są prace społeczne przez skazanych,

którzy wykonują dla miasta porządkowanie terenów podległych ZDM czy WGN.

     W przypadku tzw.  dzikich wysypisk  lub podrzucania odpadów Straż Miejska  nie

zarejestrowała zwiększonej ilości zgłoszeń.

      Analizując sytuację do poprzednich lat należy stwierdzić, że nasilenie tych zjawisk

zbiega  się  z  okresem,  kiedy  w  mieście  prowadzona  jest  zbiórka  wielkogabarytowych

odpadów.

       Przed każdą taką akcją podawana jest szczegółowa informacja zawierająca terminy

zbierania odpadów z poszczególnych rejonów miasta oraz rodzaj odpadów, które się do

niej kwalifikują. Niestety duża liczba mieszkańców nie stosuje się do zasad, wystawiają

często  odpady,  które nie  są  zabierane.  Większość takich  przypadków jest  na  bieżąco

monitorowana  przez  strażników  miejskich  i  miejsca  szybko  przywracane  są  do  stanu

pierwotnego.

       W przypadkach kiedy dochodzi do nielegalnego pozbywania się odpadów, strażnicy
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prowadzą czynności polegające m. in. na przeszukaniu takich miejsc celem pozyskania

dowodów,  które  pozwolą  namierzyć  sprawcę  wykroczenia  (  np.  umowy  ,  rachunki

imienne  ).  Sprawcy  tego  procederu  są  karani  oraz  są  zobligowani  do  posprzątania

zaśmieconych miejsc.

   W swoich  codziennych  działaniach w zależności  od  potrzeb strażnicy wykorzystują

dostępne środki techniczne w postaci foto-pułapki, monitoringu miejskiego lub drona.

     Foto-pułapki są instalowane w przypadkach pojawienia się dzikich wysypisk , natomiast

operatorzy  monitoringu  miejskiego  na  bieżąco  obserwują  teren  miasta,  który  jest  w

zasięgu kamer.

    Dron dzięki wyposażeniu w kamerę termowizyjną może być wykorzystywany m. in. w

przypadkach zgłoszeń związanych z nielegalnym pozbywaniem się nieczystości płynnych.

   Podsumowując,  sytuację  związaną z zaśmiecaniem czy podrzucaniem odpadów są

monitorowane przez służby miejskie. Straż Miejska skutecznie prowadzi działania, które

mają na celu wykrycie sprawców takich wykroczeń i zapobiegać im w przyszłości.
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